28/08/2023, 14:05 :: 310047780005 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=e01d7b10d73ad55a11eb5c51… 1/2

Travessa Silvio Roman, 45 - Bairro: Salete - CEP: 89700-316 - Fone: (49)3521-8687 - www.tjsc.jus.br - Email:
concordia.falencia@tjsc.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5019537-62.2022.8.24.0039/SC

AUTOR: ER MARINI COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

AUTOR: EBM TRANSPORTES LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
AUTOR: M7 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPENSADOS E LAMINADOS LTDA

EDITAL Nº 310047780005

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES PARA ASSEMBLEIA
GERAL, CONFORME ART. 36 DA LEI 11.101/05.

JUÍZO DA VARA REGIONAL DE RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, FALÊNCIAS E
CONCORDATAS DA COMARCA DE CONCÓRDIA/SC.NATUREZA: RECUPERAÇÃO
DE EMPRESA. PROCESSO Nº 5019537- 62.2022.8.24.0039. AUTORES: M7 INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE COMPENSADOS E LAMINADOS LTDA (CNPJ 21.144.090/0001-64);
EBM TRANSPORTES LTDA (CNPJ 36.833.429/0001-07) E ER MARINI COMÉRCIO DE
MADEIRAS LTDA (CNPJ 22.667.557/0001-13). OBJETO: FAZ SABER, AOS QUE O
PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM,
ESPECIALMENTE OS CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL ACIMA
MENCIONADA, CUJOS CRÉDITOS ESTEJAM SUJEITOS À RECUPERAÇÃO
JUDICIAL E TAMBÉM AQUELES QUE, EMBORA NÃO ESTEJAM SUJEITOS,
TENHAM ADERIDO AOS TERMOS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, QUE
FOI CONVOCADA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, TENDO COMO ORDEM
DO DIA A DELIBERAÇÃO SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO
PELAS DEVEDORAS, EVENTUAL CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ DE CREDORES, O
NOME DO GESTOR JUDICIAL E/OU QUALQUER OUTRA MATÉRIA QUE POSSA
AFETAR OS INTERESSES DOS CREDORES, PARA O DIA 15/09/2023, ÀS 10:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, OCASIÃO EM
QUE A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE CREDORES
TITULARES DE MAIS DA METADE DOS CRÉDITOS DE CADA CLASSE DE
CREDORES RELACIONADA NO ART. 41 DA LEI 11.101/05; E, CASO ESSE QUÓRUM
NÃO SEJA ATINGIDO, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, DESDE LOGO ESTÁ
DESIGNADO O DIA 22/09/2023, ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE
QUALQUER NÚMERO DE CREDORES. LOCAL: A ASSEMBLEIA GERAL DE
CREDORES SERÁ REALIZADA NO ÂMBITO VIRTUAL. OS CREDORES DEVERÃO
ESTAR CIENTES, AINDA, DA IMPRESCINDIBILIDADE DE CADASTRAMENTO
PRÉVIO, EM ATÉ 24 (VINTE E QUATRO) HORAS ÚTEIS ANTECEDENTES À DATA
DESIGNADA, NO SITE WWW.ADMINISTRADORJUDICIAL.ADV.BR/AGC, PARA
GARANTIA DOS DIREITOS DE FALA E VOTO. DEVIDAMENTE CADASTRADOS, OS
CREDORES RECEBERÃO NO DIA ANTERIOR À REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE
DOIS E-MAILS PARA ACESSO À PLATAFORMA VIRTUAL, SENDO POSSÍVEL O

5019537-62.2022.8.24.0039 310047780005 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Rec. Judiciais, Falências e Concordatas da Comarca de
Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 24/08/2023
Prazo do edital: 28/08/2023
Prazo de citação/intimação: 11/09/2023

28/08/2023, 14:05 :: 310047780005 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=e01d7b10d73ad55a11eb5c51… 2/2

INGRESSO APENAS COM A CHAVE DE ACESSO FORNECIDA PELA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL. TODO O ATO ASSEMBLEAR SERÁ GRAVADO, E O
VÍDEO ESTARÁ DISPONÍVEL NO PORTAL ELETRÔNICO DA ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL E NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PERMITINDO QUE TODOS
OS INTERESSADOS POSSAM VALIDAR OS RESULTADOS APRESENTADOS. EM
CASO DE INTERRUPÇÃO DOS TRABALHOS POR PROBLEMAS TÉCNICOS, A
ASSEMBLEIA SERÁ RETOMADA EXATAMENTE DO MOMENTO EM QUE
INTERROMPIDA E COM OS MESMOS PARTICIPANTES QUE CONSTAVAM DA
LISTA DA PRESENÇA DO CONCLAVE INTERROMPIDO. DEMAIS ORIENTAÇÕES
PARA ACESSO E UTILIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS PODEM SER CONSULTADAS
NO SITE DA ADMINISTRADORA ACIMA REFERIDO. DEMAIS INFORMAÇÕES,
BEM COMO CÓPIAS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL TAMBÉM PODEM
SER OBTIDAS JUNTO AO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL MEDEIROS,
COSTA BEBER ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, OU POR MEIO DE SOLICITAÇÃO
PELA CENTRAL DE ATENDIMENTO 0800 150 1111, WHATSAPP (51) 99871-1170 OU
E-MAIL CONTATO@ADMINISTRADORJUDICIAL.ADV.BR.

Documento eletrônico assinado por ILDO FABRIS JUNIOR, Juiz de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei
11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310047780005v3 e do código CRC b331c7bb.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ILDO FABRIS JUNIOR
Data e Hora: 23/8/2023, às 15:15:15

5019537-62.2022.8.24.0039 310047780005 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Rec. Judiciais, Falências e Concordatas da Comarca de
Concórdia

Disponibilizado no D.E.: 24/08/2023
Prazo do edital: 28/08/2023
Prazo de citação/intimação: 11/09/2023